



Florida Development A/S

CVR-nr. 32 56 88 15

Årsrapport

1. oktober 2012 - 30. september 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. januar 2014.

Mårten Hede
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2012 - 30. september 2013	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Forida Development A/S Bøgelunden 5 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 32 56 88 15
	Stiftet: 20. november 2009
	Hjemsted: Hjallerup
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 4. regnskabsår
Bestyrelse	Mårten Hede, Formand Jan Karlsen Jan Aarup
Direktion	Jan Karlsen
Revision	Kvist & Jensen, Aalborg, Statsautoriserede Revisorer A/S, Danalien 1,1, 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Spar Nord Sparekassen Vendsyssel
Modervirksomhed	Forida Energy A/S, Bøgelunden 5, 9320 Hjallerup Cvr. nr. 32568769

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med forskning i og udvikling af alternativ energi, herunder vindmølleteknologi, og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -40.842 kr. mod 221.364 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.854.548 kr. mod -3.201.283 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets udviklingsaktiviteter følger den opstillede tidsplan herfor, og resultatet er ligeledes som budgetteret.

Den forventede udvikling

Forida Development A/S er i et udviklingsforløb, hvor specifikt teknologi vedr. UHPC betoner konkretiseres til design af komponenter til vindmølleindustrien.

Projektet har en forventet løbetid udviklings- og demonstrationsmæssigt varende til medio 2014, hvorfor der i 2012, 2013 og 2014 kan forventes negative resultater for selskabet. Selskabet forventer at igangsætte kommerciel produktion af udviklet teknologi ultimo 2014 / primo 2015, hvorefter en kraftig stigning i omsætning samt positive resultater, forventes tilstedeværende for regnskabet for 2014/2015 og de derefter følgende år.

Finansiering af afholdte udviklings- og demonstrationsaktiviteter er primært sikret via lån fra selskabets ejere. Derudover er der sikret lån fra Nordjysk Lånefond samt bevilliget tilskud til udviklings- og demonstrationsaktiviteterne fra EUDP (Energiteknologisk Udviklings- og DemonstrationsProgram). Finansieringen af det kommende års aktiviteter vil ske via lån fra selskabets ejere.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Bruttotab	-40.842	221.364
1 Personaleomkostninger	-3.556.358	-4.416.105
Driftsresultat	-3.597.200	-4.194.741
Andre finansielle indtægter	39.273	7.336
2 Øvrige finansielle omkostninger	-246.174	-79.609
Resultat før skat	-3.804.101	-4.267.014
Skat af årets resultat	949.553	1.065.731
Årets resultat	-2.854.548	-3.201.283
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.854.548	-3.201.283
Disponeret i alt	-2.854.548	-3.201.283

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	3.143	1.071.318
Tilgodehavende selskabsskat	2.017.728	0
Andre tilgodehavender	615.980	1.457.207
Tilgodehavender i alt	<u>2.636.851</u>	<u>2.528.525</u>
Likvide beholdninger	<u>683.468</u>	<u>2.187.261</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.320.319</u>	<u>4.715.786</u>
Aktiver i alt	<u>3.320.319</u>	<u>4.715.786</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	-5.855.387	-3.000.839
Egenkapital i alt	-5.355.387	-2.500.839
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	2.010.000	1.117.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.010.000	1.117.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	814.296	1.164.058
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.356.295	2.338.638
Anden gæld	2.495.115	2.596.929
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.665.706	6.099.625
Gældsforpligtelser i alt	8.675.706	7.216.625
Passiver i alt	3.320.319	4.715.786
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	3.030.184	3.879.391		
Pensioner	340.504	338.469		
Andre omkostninger til social sikring	14.040	17.527		
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>171.630</u>	<u>180.718</u>		
	<u>3.556.358</u>	<u>4.416.105</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre renteomkostninger	<u>246.174</u>	<u>79.609</u>		
	<u>246.174</u>	<u>79.609</u>		
3. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser og har ikke været ændret siden stiftelsen.				
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober	-3.000.839	200.444		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.854.548</u>	<u>-3.201.283</u>		
	<u>-5.855.387</u>	<u>-3.000.839</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/9 2013</u>	<u>30/9 2012</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>0</u>	<u>603.000</u>	<u>2.010.000</u>	<u>1.117.000</u>
	<u>0</u>	<u>603.000</u>	<u>2.010.000</u>	<u>1.117.000</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har modtaget EUDP støtte og den teknologi og de rettigheder der specifikt er udviklet under dette støtteprojekt tilhører de respektive parter.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 2.010 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.900 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0 t.kr.
Goodwill og andre rettigheder	0 t.kr.

7. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Forida Energy A/S, Bøgelunden 5, 9320 Hjallerup